
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
V druhé polovině října proběhne oprava komunikace v ulici Chlumská v úseku od křižovatky 
s ulicí Nivka až po křižovatku k fotbalovému hřišti v celkové délce 718 m. Bude provedena 
sanace nerovností, vyrovnání podkladu včetně výškové úpravy obrubníků a kanálů, 
pokládka asfaltobetonu na celém úseku komunikace a dosypání krajnice asfaltovým 
recyklátem. Během opravy bude na uvedeném úseku částečně omezen provoz, proto 
prosíme občany o pochopení. Již v  měsíci září provedla SÚS Blansko opravu části této 
komunikace od křižovatky na fotbalové hřiště až po Oboru. 
 
 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Nový školní rok nám ve škole i ve školce začal v úterý 1. září.  Již tradičně nás doprovázelo 
deštivé počasí, ale my jsme byli rádi, že se zase můžeme sejít ve škole a společně se začít 
učit a poznávat nové věci.  Děti přivítal starosta obce Antonín Fojt, paní Marie Filoušová 
za SPOZ a pan farář Němeček a popřáli jim hodně sil a úspěchů. Prvňáčkům předali 
praktické dárky, které obec tradičně pro nové školáky připravuje. 
Školní rok začal za zpřísněných hygienických podmínek, od 10. září nosíme ve společných 
prostorách školy roušky, ve třídě je mít nemusíme. Děti a paní učitelky ve školce mít roušky 
nemusí. I když nás to mrzí, omezujeme návštěvu hromadných akcí, které se konají 
ve vnitřních prostorách mimo školu (filmová a divadelní představení, různé výchovně 
vzdělávací akce). 
Všichni si přejeme, abychom mohli i za těchto omezení v prezenční výuce pokračovat 
a nemuseli přejít do domácího vzdělávání. 
 

MŠ  

 3. září se ve školce uskutečnila schůzka s rodiči, na které se seznámili s organizací 
nového školního roku.  Při té příležitosti si společně se svými dětmi mohli užít i  zábavné 
odpoledne plné sluníčka na zahradě školky. 
 

 Během měsíce září navštívila školku dvě maňásková divadélka s pásmem pohádek.                   
V nich  se odráželo téma  kamarádství, vzájemná pomoc nebo péče o zdraví 
a bezpečnost. K  písničkám, které pohádky doprovázely, se děti s radostí přidaly. 
 

ZŠ  

 16. září dopoledne jsme se zapojili do celostátní akce T-Mobile Olympijský běh, která je 
připomínkou mezinárodního Olympijského dne, tedy založení Mezinárodního 
olympijského výboru. Heslem akce je RŮZNÍ BĚŽCI, RŮZNÁ MÍSTA, JEDNA 
MYŠLENKA. Ve stejnou dobu vybíhají tisíce dětí, aby oslavily radost z pohybu a sport 
jako takový.  Za odměnu všichni obdrželi od ČOV diplomy a drobné dárky. O tom, že si 
naše děti tuto akci užily, se můžete přesvědčit na fotografiích na webu školy. 

 
 

 25. září se pro žáky 2. ročníku konalo v Obecní knihovně odložené „Pasování 
na čtenáře“, které se mělo původně uskutečnit v červnu.  Paní Olga Odehnalová 
odměnila děti za pěkné čtení krásnými medailemi. 
 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2020/číslo 10 



2 

 

Další informace: 
Zájmové kroužky pro děti – od října již začínají pracovat všechny zájmové kroužky v rámci 
ZŠ a MŠ. Podrobné informace najdete na webu školy v části Zájmové kroužky. 
 

Školní sběr papíru a hliníku připravujeme na měsíc listopad, termín ještě upřesníme. 
Šárka Hlavatá, ředitelka školy 

 

SDH Bořitov 
 Poslední prázdninový den vyjela naše jednotka hned dvakrát. Odpoledne byla povolána 

k letecké nehodě, kde pilot patrně přehlédl dráty vysokého napětí a svým letadlem jeden 
drát nárazem přetrhl. Poškozené letadlo spadlo na zem podvozkem vzhůru, přetržené 
dráty způsobily požár strniště a balíku slámy. Jednotka ve spolupráci s ostatními 
jednotkami zajišťovala místo v okolí spadených drátů a dohašovala hořící strniště. 
Večer pak byla jednotka vyslána na požár komína do areálu ZEPO Bořitov. Průzkumem 
bylo zjištěno, že se jednalo o plameny šlehající z komína provozovny firmy Atomo. Tyto 
plameny byly kontrolované zaměstnanci firmy Atomo a tudíž se jednalo o planý poplach. 

 

 V sobotu 5. 9. se družstvo starších žáků zúčastnilo odpolední soutěže v Borotíně. 
Po vydařeném požárním útoku, který byl jedinou disciplínou, se umístili na 4. místě. 

 

 Naši dorostenci se 29.8.2020 vydali do Ostravy na poslední závod Českého poháru 
v závodu 100 m s překážkami. 
Celkové výsledky ČP pro rok 2020: 
Střední dorostenky: Klára Beranová 15. místo, Jolana Juračková 54. místo 
Starší dorostenky: Simona Páralová 4. místo 
Mladší dorostenci: Jiří Sázavský 10. místo  
Starší dorostenci:  Pavel Karásek 4. místo 
Muži:    Filip Páral 9. místo, Martin Kučera 16. místo 
 

 Dále jsme se zúčastnili již tradičně stovkování pod Slunečnou v Moravském Berouně: 
Mladší dorostenky: Renata Nejezchlebová 8. místo 
Střední dorostenky: Jolana Juračková 5. místo, Aneta Nejezchlebová 8. místo 
Ženy:    Simona Páralová 3. místo 
Mladší dorostenci:  Jiří Sázavský 3. místo, Alexandr Hořava 6. místo 
Muži:    Martin Kučera 9. místo 

 

 
 

Pošta Černá Hora – změna pracovní doby od 1.10.2020 
Pošta Černá Hora oznamuje následující změnu pracovní doby: 

Pondělí 10 – 12 hodin 13 – 18 hodin 

Úterý    8 – 12 hodin 13 – 16 hodin    

Středa 10 – 12 hodin 13 – 18 hodin 

Čtvrtek   8 – 12 hodin 13 – 16 hodin 

Pátek    8 – 12 hodin 13 – 16 hodin 

 
 
 

Moštárna Černá Hora 
Moštárna v Černé Hoře zahájila provoz v pátek 25.9.2020. Zájemci o moštování většího 
množství jablek (více jak 5 pytlů) se mohou přihlásit u p. Melichara, tel. č. 728 084 947. 
Moštovat se bude každé úterý a pátek od 15,00 hod. ve dvoře Radnice, ul. Radniční 624. 



3 

 

 



4 

 

TJ Sokol Bořitov 
Pořadatelé cyklistických závodů oznamují, že z důvodu nařízených mimořádných opatření 
vyhlášených Krajskou hygienickou stanicí Brno v souvislostí s pandemií COVID 19, se tyto 
závody plánované na neděli 4. října 2020 nekonají. 
 
 

Zprávy z oddílu kopané 
 

II. třída (Okresní přebor) mužů - Podzim 2020 

Výsledky mistrovských utkání: 

4. kolo Ne 30.8. 2020 
Bořitov – Doubravice 2:0 (1:0) 
Branky: Bodeček V. 2x 
 

5. kolo Ne 6.9. 2020 
Velké Opatovice – Bořitov 2:5 (2:2) 
Branky: Menoušek L., Vorlický J. 2x, 
Bodeček V., Šustr P. 

6. kolo Ne 13.9. 2020 
Bořitov – Rudice 4:1 (1:0) 
Branky: Sedláček L., Nguntual Thum 
Thang 2x, Chládek L. 

7. kolo Ne 20.9. 2020 
Skalice – Bořitov 1:1 (0:0) 
Branka: Vorlický J. 
 

 
Tabulka II. třída (Okresní přebor) mužů 

1 Ráječko B 7 5 1 1 24 : 13 16 

2 Doubravice 7 5 1 1 13 : 8 16 

3 Jedovnice 7 4 2 1 21 : 16 14 

4 Drnovice 7 4 1 2 18 : 11 13 

5 Knínice 7 3 3 1 25 : 14 12 

6 Olomučany 7 4 0 3 22 : 12 12 

7 Olešnice 6 3 1 2 14 : 6 10 

8 Bořitov 7 3 1 3 15 : 14 10 

9 Letovice 7 3 1 3 14 : 15 10 

10 Skalice 7 1 4 2 16 : 24 7 

11 Velké Opatovice 6 2 0 4 12 : 19 6 

12 Kunštát B 7 1 2 4 18 : 23 5 

13 Rudice 7 1 1 5 7  19 4 

14 Adamov 7 0 0 7 1 : 26 0 

 
Zbývající utkání II. třída (Okresní přebor) mužů 

8. kolo Ne 27.9. 2020, 15:30 hod. 
Bořitov - Adamov 

9. kolo Ne 4.10. 2020, 15:00 hod. 
Olomučany - Bořitov 

10. kolo So 10.10. 2020, 10:15 hod. 
Bořitov – Ráječko B 

11. kolo Ne 18.10. 2020, 14:30 hod. 
Knínice - Bořitov 

12. kolo Ne 25.10. 2020, 14:30 hod. 
Drnovice - Bořitov 

14. kolo St 28.10. 2020, 14:00 hod. 
Bořitov - Letovice 

13. kolo Ne 1.11. 2020, 14:00 hod. 
Bořitov – Olešnice 

 



5 

 

OP starší přípravka - Podzim 2020 

 

1. kolo Út 1.9. 2020, 17:00 hod., hřiště Knínice 

Svitávka – Bořitov 12:7 (4:5) 
Branky: Macháček Matyáš 2x, Ostrejš 
Samuel 2x, Pachlopník Vít 2x, Holík 
Václav 

Knínice – Bořitov 11:4 (5:0) 
Branky: Macháček Matyáš, Ostrejš 
Samuel 2x, Pachlopník Vít 

2. kolo Ne 6.9. 2020, 13:00 hod., hřiště Olomučany 

Olomučany – Bořitov 20:2 (2:0) 
Branky: Kovář Jakub, Pachlopník Vít, 
Macháček Matyáš 

Bořitov – Černá Hora 1:16 (6:1) 
Branky : Ostrejš Samuel 
 

3. kolo Pá 11.9. 2020, 16:30 hod., hřiště Černá Hora 

Bořitov – Boskovice D 20:1 (11:0) 
Branky: Holík Václav, Ostrý Adam 4x, 
Macháček Matyáš, Pachlopník Vít 10x, 
Ostrejš Samuel 4x 

Bořitov – Boskovice C 15:4 (7:0) 
Branky: Holík Václav, Ostrý Adam 8x, 
Macháček Matyáš 4x, Pachlopník Vít, 
Ostrejš Samuel 

4. kolo Čt 17.9. 2020, 16:00 hod., hřiště Boskovice (UT/tráva) 

Boskovice B – Bořitov 30:0 (10:0) 
 

Boskovice A – Bořitov 18:2 (7:2) 
Branky: Holík Václav, Tůma Filip 

 
 

Neoficiální Tabulka OP starší přípravka 

1 Boskovice B  9 9 0 0 199:21 27 

2 Boskovice A  9 9 0 0 160:23 27 

3 Letovice A  9 8 0 1 127:33 24 

4 Blansko A  8 7 0 1 81:21 21 

5 Olomučany  8 6 0 2 93:53 18 

6 Bukovinka  8 5 1 2 80:59 16 

7 sdružené družstvo Kotvrdovice/Jedovnice  8 5 0 3 59:49 15 

8 Černá Hora  8 5 0 3 69:74 15 

9 Blansko B  8 4 0 4 43:49 12 

10 Žijeme hrou A  7 3 2 2 47:23 11 

11 Blansko C  8 3 1 4 44:40 10 

12 Boskovice C  9 3 1 5 39:65 10 

13 Doubravice  8 3 1 4 51:109 10 

14 Lipovec  8 3 0 5 48:87 9 

15 Letovice B  9 3 0 6 32:72 9 

16 Svitávka  10 2 2 6 67:121 8 



6 

 

17 Knínice  10 2 2 6 42:100 8 

18 Boskovice D  9 2 0 7 50:97 6 

19 Bořitov  8 2 0 6 52:112 6 

20 sdružené družstvo Šošůvka/Vysočany  8 2 0 6 54:126 6 

21 Žijeme hrou B  7 0 2 5 29:93 2 

22 Blansko D  8 0 0 8 25:64 0 

 
 

Zbývající utkání OP starší přípravka 

5. kolo Út 29.9. 2020, 16:30 hod., hřiště Bořitov 

Bořitov – Žijeme hrou B 
Černá Hora – Žijeme hrou A 

Bořitov – Žijeme hrou A 
Černá Hora – Žijeme hrou B 

6. kolo So 3.10. 2020, 9:30 hod., hřiště Letovice 

Letovice A – Bořitov 
Letovice B – Černá Hora 

Letovice B – Bořitov 
Letovice A – Černá Hora 

7. kolo Pá 9.10. 2020, 16:00 hod., hřiště Černá Hora 

Černá Hora – Blansko A 
Bořitov – Blansko B 

Černá Hora – Blansko B 
Bořitov – Blansko A 

8. kolo So 17.10. 2020, 9:00 hod., hřiště Blansko - Mlýnská (UT) 

Blansko C – Černá Hora 
Blansko D – Bořitov 

Blansko C – Bořitov 
Blansko D – Černá Hora 

9. kolo So 24.10. 2020, 10:00 hod., hřiště Bořitov 

Bořitov – Bukovinka 
Černá Hora – Kotvrdovice/Jedovnice 

Černá Hora – Bukovinka 
Bořitov – Kotvrdovice/Jedovnice 

10. kolo St 28.10. 2020, 9:00 hod., hřiště Lipovec 

Šošůvka/Vysočany – Bořitov 
Lipovec – Černá Hora 

Šošůvka/Vysočany – Černá Hora 
Lipovec – Bořitov 

11. kolo So 31.10. 2020, 9:00 hod., hřiště Černá Hora 

Bořitov – Doubravice 
Černá Hora – Rájec-Jestřebí 

Černá Hora – Doubravice 
Bořitov – Rájec-Jestřebí 

 
Turnaje pro naše nejmenší sportovce 

 

TJ Sokol Bořitov, z.s. pořádá ve spolupráci se spolkem Žijeme hrou v sobotu 10.10.2020, 
ve 13:00 – 15:30 hod. na hřišti v Bořitově turnaj předpřípravek, mladších přípravek 
a starších přípravek.  
 



7 

 

I N F O R M A C E 

V sobotu 17. 10. 2020 od 8:00 hod. provede oddíl kopané TJ Sokol Bořitov, z.s.   
Sběr železného šrotu. 

Doufáme, že naši spoluobčané opět provedou “domácí úklid”, při kterém se zbaví pro ně 
nepotřebného odpadu a podpoří tím provozování sportu v naší obci. Doporučujeme šrot 
připravit v den konání sběru před rodinné domy. 

Upozorňujeme, že ledničky, mrazničky a podobný odpad klasifikovaný jako nebezpečný 
nebude odvážen. 

 

Kulturní komise 
 Kulturní komise oznamuje, že z důvodu nejasné aktuální epidemiologické situace se 
letos nebudou konat pravidelné podzimní říjnové akce Strašidelný večerní pochod 
a lampionový pochod k Halloweenu. 
 

 Kulturní komise pořádá v sobotu 28. listopadu 2020 zájezd do Prahy na divadelní 
představení Ženy na pokraji nervového zhroucení, Divadlo Na Fidlovačce, začátek 
představení v 15,00 hodin. Cena za vstupenku + dopravu je 450 Kč. Vstupenky si můžete 
zakoupit na OÚ Bořitov do 31.10.2020. Informace o odjezdu oznámíme v příštím 
Bořitovském zpravodaji. 
 

 

Muzeum Blanenska 
Muzeum Blanenska zve na Slavnostní představení mincovních nálezů ze sbírky Muzea 
Blanenska, které se podařilo získat díky spolupráci s náhodnými nálezci 
a spolupracovníkem Muzea Blanenska. V pátek 16. října 2020 v souvislosti s oslavami 
Mezinárodního dne archeologie bude představen soubor 67 mincí, který ve spolupráci 
s archeologem muzea objevil amatérský archeolog. Poprvé bude veřejnosti zpřístupněn 
unikátní nález 802 denárů převážně moravských ražeb z přelomu 11. a 12. století. 
Bořitovský poklad představí PhDr. Jiří Doležel z Archeologického ústavu Akademie věd 
České republiky Brno. 
 



8 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci říjnu 2020 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Narození 
Kučera Teodor 
 
 

Úmrtí 
Ostrý Alois 
Přibyl Ivo 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – říjen 2020 (8 – 13 hod) 
  3.10. MDDr. Javorská A. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

  4.10. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  722 907 551 

10.10. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

11.10. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

17.10. MUDr. Semrádová D. Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

18.10. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

24.10. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

25.10. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

28.10. MDDr. Dufková Simona Blansko, Pražská 1b 774 425 074 

31.10. MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 
 

Orel Bořitov 
 Každé úterý od 15,00 hodin probíhají na orlovně tréninky mladších dětí a od 16,00 hodin 

starších dětí. 
 

 Každé úterý od 18,30 hodin probíhá cvičení na balonech. 
 

 Bohužel kvůli koronavirovým opatřením se nebude konat 10.10.2020 Burčákový bál. 
 
 

Klub důchodců 
 Klub  důchodců  Bořitov oznamuje, že zájezd do sklárny Květná, zámek Nový Světlov 

a sklípek Plže se ruší a přesouvá na rok 2021. Peníze se budou vracet. 
 

 Městské divadlo  Brno pořádá divadelní hru GRANDHOTEL. Odjezd autobusu je v pátek 
16. října  v 18 hod od Manga. Lístky, které máte u sebe od jara, platí na tento termín. 

 

Inzerce: 
 Adriana textil oznamuje, že prodej  levného textilu z dovozu se v měsíci říjnu z důvodu 

epidemiologických opatření nekoná.  

www.tiskfiala.cz 


